

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelige Folkehøgskolelag (NKF)

Folkehøgskolene
Folkehøgskoleorganisasjonene
Folkehøgskolebladene

J.nr. 15/08/Rundskriv
FHSR-rundskriv 05/08
Oslo 6. februar 2008

Folkehøgskole minst like aktuelt som tidligere - overgangsordning til nye opptaksregler ved høyere utdanning

Fra og med opptak til studieåret 2009/10 blir det nye opptaksregler til høyere utdanning. Det er vår erfaring at enkelte rådgivere/veiledere, under henvisning til de nye opptaksreglene, råder elever som blir ferdige med videregående opplæring våren 2008 om å søke direkte til høyere utdanning i år framfor å gjøre noe alternativt i 2008/09, og så søke om opptak i 2009. Vi har grunn til å tro at dette særlig begrunnes med at tildelingen av fordypningspoeng ved opptak faller bort fra og med 2009.

Folkehøgskolerådet har samtalt med Kunnskapsdepartementet og Samordna Opptak om de nye reglene. Etter disse samtalen vil vi uttale følgende:

Folkehøgskolerådet ser at de som nå har rett til å få fordypningspoeng ved søkning til høyere utdanning vil få flere opptakspoeng ved søkning i år enn ved søkning i 2009. Bortfallet av fordypningspoeng fra 2009 vil imidlertid gjelde alle søkere til høyere utdanning det året. Dette må forventes å føre til lavere poenggrenser for opptak i 2009 enn i 2008. Vi ser det derfor slik at endringene neppe vil føre til at søkere som fullfører sin videregående opplæring i 2008 vil få reduserte sjanser til opptak på ønskede studier selv om de venter med å søke til 2009.

Fra og med 2009 vil søkere til høyere utdanning tas opp enten i en kvote for dem med førstegangsvitnemål (erstatte dagens primærvitnemålskvote) eller i ordinærkvoten. I kvoten for førstegangsvitnemål, som endres fra 40 til 50 prosent av alle som tas opp, får søkerne opptakspoeng ut fra karakterene på vitnemålet med et eventuelt tillegg av realfagspoeng. Summen av mulige realfagspoeng settes fra 2009 til maks 4 poeng (nå maks 6 poeng). Departementet har kunngjort at også søkere med primærvitnemål fra videregående opplæring i Reform 94 kan konkurrere i den nye kvoten for søkere med førstegangsvitnemål, og med tillegg for eventuelle oppnådde realfagspoeng (innen maksgrensen på 4), men uten fordypningspoeng. Søkere som avslutter treårig videregående opplæring med primærvitnemål våren 2008, får også anledning til å ta enkeltfag som tilfredsstillende eventuelle spesielle opptakskrav eller fag som gir realfagspoeng og likevel kunne konkurrere i kvoten for søkere med førstegangsvitnemål. Ingen kan imidlertid konkurrere i kvoten for søkere med førstegangsvitnemål lengre enn til og med det året de fyller 21 år, jf. Kunnskapsdepartementets rundskriv F-17-07 datert 18.10.07. I ordinærkvoten kan alle konkurrere med et hvilket som helst vitnemål fra videregående opplæring som gir generell studiekompetanse og med tillegg av oppnådde realfagspoeng, eventuelle tilleggspoeng grunnet folkehøgskole, militær-/siviltjeneste eller høyere studier og alderspoeng, alt utregnet etter de fastsatte poengberegningsreglene.

Generelt kan det sies at all poengberegning vil foregå etter samme regler for alle. Dette vil også gjelde for dem som har tatt videregående opplæring og folkehøgskole tidligere.

Vi finner det ut fra dette rimelig å framholde at et år på folkehøgskole kan være et gunstig valg også for dem som evt. ville kunne fått fordypningspoeng ved opptak til høyere utdanning i 2008. Dessuten minner vi om at det selvfølgelig også er mange andre gode grunner for å ta et år på folkehøgskole. Et folkehøgskoleopphold kan gi faglig, sosial og personlig utvikling som innebærer modning, nettverksbygging og motivasjon for videre studier.

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Leon Haugsbø /s/
Leder

Odd Arild Netland /s/
Sekretær